
 

CONSORZIO DI BONIFICA PIANURA FRIULANA 
D.P.G.R. 0204/Pres. dd. 22.10.2014 in B.U.R. n. 45 del 05.11.2014 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 

emessa in data 23.01.2020             N.59/d/20 

 

Oggetto: Attivazione di nuova centrale idroelettrica da realizzare sul Canale di Giavons 

in località San Mauro in comune di San Daniele del Friuli: determinazioni in 

merito all'esercizio del diritto di prelazione 

 

L’anno duemilaventi, addì 23 del mese di gennaio alle ore 9.30 presso la sede consortile, in 

seguito a convocazione disposta con invito scritto dd. 17.01.2020 e relativo ordine del 

giorno inviato ai singoli componenti, si è riunita la Deputazione Amministrativa. 

Eseguito l’appello, risultano presenti i Signori: 

  PRESENTI ASSENTI 

CLOCCHIATTI ROSANNA PRESIDENTE X  

VENIER ROMANO GIORGIO VICE PRESIDENTE X  

VENTURINI TIZIANO            “ X  

BETTO SIMONE CONSIGLIERE X  

BIANCHINI GIANCARLO            “  X 

CANDOTTO LUCA            “ X  

FERESIN CARLO            “  X 

GIGANTE SIRIO            “  X 

GIOVANATTO DANIELE            “ X  

NATA GIANNI            “  X 

THURN VALSASSINA PHILIP            “  X 

ZANONE PIERFRANCO            “ X  

MIAN PALMINA RAPPRESENTANTE GIUNTA REGIONALE X  

LUNAZZI MARCO  PRESIDENTE REVISORI LEGALI  X 

GONANO ANTONIO  REVISORE LEGALE  X 

ZAMPAR ANDREA  REVISORE LEGALE  X 

 

Assiste alla seduta il dr. Armando Di Nardo, Direttore Generale e Direttore dell’Area 

Amministrativa, con funzioni di Segretario. 

La sig.ra Rosanna Clocchiatti nella sua qualità di Presidente, constatato il numero legale 

degli intervenuti pone in discussione l’argomento indicato in oggetto e su di esso la 

Deputazione Amministrativa adotta la seguente deliberazione: 

 



 

 

Il Presidente introduce l’argomento e chiede al Direttore Generale di delineare 

alla Deputazione il quadro generale della situazione. 

Il Direttore Generale informa in merito alla corrispondenza intercorsa ed alle 

informazioni raccolte dal Consorzio per valutare la possibilità di attivare una nuova 

centrale idroelettrica da realizzare sul Canale di Giavons in località San Mauro in 

comune di San Daniele del Friuli, considerando anche la possibilità esercitare il 

diritto di prelazione su un terreno di proprietà del Comune di San Daniele vicino 

allo scolmatore di San Mauro, ed illustra la situazione anche con il supporto di 

planimetrie e estratti catastali acquisiti. 

 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Sentite le argomentazioni fornite 

 

DELIBERA 

 

- di esprimere un interesse generale del Consorzio all’esercizio del diritto di 

prelazione sulla concessione per la realizzazione di una nuova centrale 

idroelettrica sul Canale di Giavons in Comune di San Daniele del Friuli; 

 

- di richiedere a Clean Energy Fiends S.r.l. un incontro di approfondimento per 

disporre di elementi aggiuntivi rispetto a quelli indicati nella nota del 

13.01.2020 al fine di valutare nel dettaglio la fattibilità tecnico-economica 

dell’operazione proposta; 

 

- di esprimere al Comune di San Daniele del Friuli l’interesse del Consorzio, per il 

miglior perseguimento dei propri fini istituzionali, all’acquisto del terreno di 

proprietà comunale sito in loc. San Mauro identificato al Foglio 25, part. 102, 

sup. cat. di circa 1.150 mq. 

 

 

           IL SEGRETARIO         IL PRESIDENTE 

     f.to Armando Di Nardo   f.to Rosanna Clocchiatti 



 

 

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONI 

 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE ATTESTA    

 

ai sensi e per gli effetti del Regolamento recante criteri e modalità per la pubblicazione degli atti 

dei Consorzi di bonifica della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi dell’art. 22 co.1 della 

L.R. 28/2002 (Decreto Presidente Regione Friuli Venezia Giulia n.165/2016 dd.06/09/2016 

pubblicato sul BUR n.38 dd.21.09.2016)  

 

CHE la presente deliberazione: 

è stata affissa all’Albo consortile il 30.01.2020 in copia integrale o con le modalità di cui all’art. 

5, 3° e 4° comma del Regolamento; 

è stata affissa all’Albo consortile il ……………………………… con le modalità di cui all’art. 5, 2° 

comma del Regolamento; 

è rimasta affissa all’Albo consortile per  sette gg. consecutivi fino al 06.02.2020; 

 è stata trasmessa, con lettera prot. n. ……………….. in data ……………… alla Direzione centrale 

attività produttive commercio, cooperazione, risorse agricole e forestali  per il controllo 

preventivo di legittimità ai sensi degli artt. 22 e 23  L.R. 28/02 in quanto provvedimento 

rientrante fra quelli sottoindicati e previsti all’art. 23 – 1° comma 

a) i bilanci preventivi e le relative variazioni; 

b) il conto consuntivo; 

c) lo statuto consortile; 

d) i provvedimenti con cui viene disposta la partecipazione, l’acquisizione o la costituzione di 

società esterne; 

 

 IL DIRIGENTE RESPONSABILE  

 (dr. Armando Di Nardo)  

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

IL SEGRETARIO ATTESTA 

 

ai sensi e per gli effetti del Regolamento recante criteri e modalità per la pubblicazione degli atti 

dei Consorzi di bonifica della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi dell’art. 22 co.1 della 

L.R. 28/2002 (Decreto Presidente Regione Friuli Venezia Giulia n.165/2016 dd.06/09/2016 

pubblicato sul BUR n.38 dd.21.09.2016)  

 

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07.02.2020 

 

per avvenuta pubblicazione non rientrando la stessa fra quelle soggette a controllo preventivo di 

legittimità ai sensi dell’art. 22 –  2° comma  L.R. 28/02; 

 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 23 – 2° comma  lett. a) L.R. 28/02 senza che la 

Giunta Regionale  ne abbia disposto l’annullamento; 

 per approvazione della Giunta Regionale delle legittimità dell’atto disposta con provvedimento 

n.  …………….. del …………. così come disposto dall’art. 23 – 2° comma L.R. 28/02; 

 

CHE la presente deliberazione è stata annullata dalla Direzione centrale attività produttive 

commercio, cooperazione, risorse agricole e forestali con nota ……………. del  ……………….. pervenuta 

al Consorzio il ……………… 

 IL SEGRETARIO 

 (dr.Armando Di Nardo) 


